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 Možná si někteří z vás vzpomenou na článek, který vy-
šel v říjnovém čísle zpravodaje roku 2015.

Vyšel po skvělém úspěchu naší rodačky Lenky Matouško-
vé, která tenkrát získala titul Mistryně ČR v atletice do 22 
let v hodu diskem a obsadila 3. místo ve vrhu koulí. Článek 
jsem tenkrát končila slovy: „Kdo ví, možná budeme mít po 
Mirkovi Janušovi (olympionikovi ve střelbě na běžící terč) 
dalšího olympijského rodáka“. A tato úvaha se v červenci 
2017 stala realitou.
Ale hezky od začátku. Po již jmenovaném úspěchu na 

MČR následovalo 2. místo na Mistrovství Evropy v hodu 
diskem (2015), 2.místo na Mistrovství světa (2016), Lenka 

získala ocenění Nejlepšího neslyšícího sportovce juniora ČR 
za rok 2015, 2. místo v kategorii Nejlepší neslyšící spor-
tovec ČR za rok 2016 a mnoho dalších úspěchů, kterým 
předcházela především velká snaha a píle při práci jak na 
sobě, tak na technice a stálém zlepšování jejích výkonů. A 
protože Lenka nemá malých cílů, tak se pro ni stala velikou 
výzvou nominace na letošní letní 23. deaflympiádu (olym-
piádu sluchově postižených sportovců), která se konala na 
konci července v Tureckém Samsunu. Zde se ukázalo, jak 
zkušenou a psychicky vyrovnanou atletkou Lenka je.
 

Pokračování  na straně 10. 

Lenka - olympionička
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V KRÁTKOSTI Z OBCE
Vážení spoluobčané,

v prvním letošním vydání Zpravodaje jsem vás mimo jiné 
informoval o investičních akcích plánovaných na letošní 
rok. V červnovém vydání se k vám dostala zpráva o tom, co 
se zrovna staví a opravuje. V dnešním vydání bych vás chtěl 
seznámit s tím, jak pokračuje realizace plánovaných staveb. 
Svým rozsahem největší investice v ulici V Sadech byla zdár-
ně dokončena. Je zde nová asfaltová vozovka, jednostranný 
chodník ze zámkové dlažby, v ulici je nově zavedeno veřejné 
osvětlení. V ulici Průběžná kolem oplocení ZŠ směrem k au-
tobusové zastávce v ulici Benešovská byl vybudován nový 
chodník ze zámkové dlažby. Z osady Lísek k zámku v Jem-
ništi byla kompletně zrekonstruována místní komunikace. 
Na vozovce je v celé délce nový asfaltový povrch z balené 
ABS směsi, v části jsou osazené obrubníky, aby odváděly 
dešťovou vodu od přilehlé nemovitosti. V Dobříčkově je do-
končeno prodloužení veřejného osvětlení v části u Kosinů 
a do místní kapličky bylo instalováno elektrické automa-
tické ovládání zvonu. Nátěr střechy a zvoničky, osazení no-
vých dveří a jiné drobné práce provedli svépomocí místní 
občané. V celém správním území je postupně prováděna 
údržba vzrostlých stromů, bezpečnostní řezy, odstraňování 
suchých větví a redukce korun. Obec zajistí také ošetření 
památné lípy u kostela.

V letošním roce jsme pořídili nové rozmetadlo inertních 
materiálů na zimní údržbu místních komunikací.

O realizaci dalších plánovaných akcí na letošní rok budete 
informování v dalším čísle Zpravodaje.

Miloslav Půta,starosta

Ulice Průběžná

Ulice V Sadech

U S N E S E N Í č. 4/2017
ze zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného dne 27. 6. 2017 od 17,00 hod. v zasedací síni OÚ Postupice

1. ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2017 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá rozpočtová opatře-
ní jsou přílohou zápisu)

2. ZO bere na vědomí Zprávu finančního výboru

3. ZO bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru

4. ZO schvaluje Závěrečný účet obce (tj. celoroční hospodaření obce) za rok 2016 bez výhrad

5. ZO schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2016 bez výhrad

6. ZO schvaluje aktualizovaný Plán společných zařízení KPÚ v k. ú. Milovanice

7. ZO schvaluje přesun části nevyčerpaných prostředků z rozpočtu obce určených na pořádání okrskové soutěže pro 
SDH Jemniště dle přiloženého návrhu

8. ZO schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce a uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Obce Postupice z 3.3.2017 pro TJ Sokol Postupice ve výši 40.500,- Kč
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9. ZO schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce a uzavření veřejnoprávní smlouvy na pořízení ČOV ve výši 
30.000,- Kč pro manžele M., V Hůře, Postupice

10. ZO nesouhlasí se snížením úhrady za pozemek p.č. 38/1 v k.ú. Nová Ves dle žádosti M. M., Nová Ves

11. ZO souhlasí s pronájmem pozemku parc. č. 128/2 o výměře 300 m2 v k. ú. Čelivo pro M. Ř., Na Kavčíně, Postupice, 
za podmínek obvyklých

12. ZO souhlasí s pronájmem pozemku parc. č.1334/4 v k. ú. Čelivo o výměře 1043 m2 žadatelům- J. K., J.K. ml., L. .K. 
– Čelivo; F. B. – Čelivo; J.K. – Čelivo; M. N. – Čelivo; J. B. – Čelivo; J. M. – Čelivo za podmínek obvyklých

13. ZO souhlasí s odprodejem části pozemku par. č. 968/5 ostatní plocha o výměře cca 60m2 v k. ú. Postupice pro 
manžele F., Postupice za 50,- Kč/m2, náklady spojené s odprodejem hradí kupující, velikost výměry pozemku bude 
upřesněna geom. plánem

14. ZO souhlasí s odprodejem části pozemku parc. č. 1598 o výměře cca 130 m2 v k. ú. Nová Ves pro J. S., Miroslav a 
J. Ch., Miroslav za 50,- Kč/m2, náklady s odprodejem hradí kupující, velikost výměry pozemku bude upřesněna geom. 
plánem

15. ZO neschvaluje prodej části pozemku č. 854/21 k. ú. Postupice S. Š. a schvaluje pouze jeho pronájem za podmínek 
obvyklých

16. ZO bere na vědomí dopis ze dne 20. 4. 2017 č. j. 417/2017 od M. Ž., Blanická, Postupice

17. ZO nesouhlasí s poskytnutím příspěvku na úhradu poplatku za svoz komunálního odpadu ve výši 900,- Kč pro J. C., 
Holčovice a A. B., Roubíčkova Lhota z důvodu nesplnění podmínek

18. ZO pověřuje kontrolní výbor dohledem nad realizovanou opravou střechy sokolovny

Vážení občané Postupic, členové sokolské jednoty, spor-
tovní přátelé, rád bych vás informoval o průběhu oprav a 
o renovaci střechy na budově naší sokolovny, která slouží 
svému účelu více jak 80 let. 
Doba začátku stavby se traduje do roku 1932. V Sokolovně 

se dříve cvičilo, promítalo  kino a pořádaly se zde kulturní 
a společenské akce. Střecha sokolovny v posledních letech 
už vykazovala na mnoha místech větší či menší poškození, 
která se opravovala lokálně, aby do střechy nezatékalo. A 
protože se sokolovna v obci dodnes využívá pro kulturní, 
společenské i pohostinské služby, bylo potřeba rozhodnout 
v opravě střechy. 
S nabídkou na financování a pokrytí všech nákladů jsme 

obdrželi od OÚ Postupice finanční prostředky formou dota-
ce. V tomto ohledu  bych chtěl velmi poděkovat OÚ POSTU-
PICE. S panem starostou M. Půtou jsem probíral veškeré 
náležitosti ohledně rekonstrukce střechy a společné jsme 
zařizovali požadované dokumenty, které k této akci byly 
zapotřebí. 
Pro rekonstrukci jsme oslovili firmy, které renovace pro-

vádějí. Podle předložených nabídek byla vybrána výborem 
TJ Sokol Postupice specializovaná firmy STŘECHY-NOVOT-
NÝ se sídlem v Sázavě. Při výběru firmy chci poděkovat 
Standovi Šetkovi mladšímu za jeho odborné rady ze sta-
vební oblasti. Po odborné stránce firma Střechy Novotný 
podala náležité vysvětlení ohledně rekonstrukce. Jednání a 
přípravné práce včetně cenové rozvahy a nabídky trvaly ně-

kolik měsíců, během kterých výbor TJ Sokol a pan starosta 
Půta vybírali nejlepší podmínky pro rekonstrukci střechy.
Oprava střechy začala 26. 6. 2017, kdy dělníci  začali de-

molovat stávající eternitové šablony a plechové prvky na 
střeše. Šablony a lepenka ze střechy byly ekologicky zlikvi-
dovány odvezením na skládku do Trhového Štěpánova. Po 
odstranění eternitu byla prkna střechy chemicky ošetřena 
proti plísni, hnilobě a červotoči. 
Tam, kde byly prkna a trámy poškozeny hnilobou a de-

gradací dřeva, je museli dělníci odstranit a byly nahrazeny 
novými prkny a trámy. Na prkna se poté natáhla folie a dalo 
se nové lakování, aby střecha mohla pod krytinou dýchat a 
provzdušňovat se. 
Protože se jedná o starou budovu, která pochází z minu-

lého století, vybrali jsme opět šablony, aby ráz budovy měl 
původní podobu. Krytinu jsme vybrali od české firmy CEM-
BRIT v odstínu černé barvy. Jedná se o výrobek, který neob-
sahuje azbest a je vyroben z materiálu vláknocementového. 
Plochá místa střechy byla pokryta válcovým plechem, který 
je oboustranně nalakován. Štítové lemování a úžlabí jsou 
v barevném odstínu jako plocha střechy. Ventilační šach-
ta, která se nachází nad sálem sokolovny a je uprostřed 
střechy, byla celkově nově oplechována včetně stříšky. Ven-
tilační dřevěné žaluzie umístěné v šachtě nad střechou se 
nacházely ve špatném stavu, a proto se zde přistoupilo k 
výrobě nových. Žaluzie vyrobil z modřínu pan Jiří Kunc. 
Napuštění a natření šedou barvou jsem provedl osobně  

Rekonstrukce střechy na budově Sokolovny 
v Postupicích
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včetně osazení. Žlaby, které byly staré a nefunkční, se na 
sokolovně vyměnily za nové. Poslední a ten nejdůležitější 
krok nastal pokládkou šablon na sedlová místa střech. Po-
krývači svou práci zvládali rutinně a profesionálně. Po celou 
dobu opravy střechy sokolovny jsem průběžně dohlížel na 
rekonstrukci, veškeré problémy, které nastaly , jsem řešil 
s dělníky přímo na místě stavby, nebo s majitelem firmy p. 
Novotným. Práce střechy byla dokončena  v termínu do 18. 
08.2017.
Chtěl bych  poděkovat všem zaměstnancům Střechy-No-

votný, kteří pracovali o sobotách a nedělích na střeše a sna-
žili se dohnat ztrátu, když deštivé počasí přerušilo práci na 
pár dní, aby byl termín splněn. Rekonstrukce byla dokonče-
na převzetím dokončeného díla dne 28. 08. 2017. 
Ještě než skončily práce se střechou, uvnitř budovy v 

prostorách sálu sokolovny už další řemeslníci pracovali na 
jiné práci. Na sále se odstranila stará světla, která nesvítila. 
Omítku a díry po světlech opravil a zaštukoval pan J. Vik-
torin. Hlavním úkolem bylo sál, přísálí a jeviště vymalovat, 
neboť sál byl ve velmi špatném stavu. Výmalbu provedl pan 
Jedlan Votic, který si na lešení při malování počínal vel-
mi dobře, a kvalita odvedené práce byla na vysoké úrovni. 
Ochotnický spolek, který vede paní B. Jíšová,  měl  požada-
vek vymalovat jeviště  černou barvou, a to také malíř splnil. 
V sále nad jevištěm se v průčelí nachází nástěnná malba 

od p. Skočdopole. V tomto okamžiku jsme využili možnosti 
lešení a obrazovou malbu očistili od prachu a nečistot usa-
zených na jeho povrchu. Obraz se oživil, ale zub času, kouř 
a prach zanechaly na malbě obrazu trvalá poškození, která 
by bylo potřeba v budoucnu opravit. 
Konečné práce na sále začaly. Bylo potřeba namontovat 

nová LED světla v čele do otočných držáků. Veškeré elek-
trikářské práce provedl pan Petr Bervida a patří mu za to 
velké poděkování. Držáky pro světla vyrobil a svařil Luboš 
Bervida, nátěr provedl Jan Zvíhal. Posledním článkem bylo 
potřeba odvést vodu z okapů do kanalizace. Výkopových 

prací se ujal L. Reissig a přípojku do odpadního potrubí 
připojil J. Peterka. Těmito dokončovacími pracemi byla do-
končena rekonstrukce střechy i vnitřního zařízení. 
Celková oprava střechy vyšla na 904 856Kč.Sokolovna tu 

stojí již hodně let a zub času se na objektu podepisuje, pro-
to je každá rekonstrukce potřebná, aby se kulturní a spo-
lečenské akce pořádaly v hezkém, příjemném prostředí a 
sokolovna sloužila široké veřejnosti v obci Postupice i okolí. 
Tato budova bude potřebovat do budoucna další investice 
na nutné opravy ve vnitřních prostorách nebo na vnějších 
zařízeních sokolovny.
Nakonec patři ještě jedno poděkování OÚ POSTUPICE, 

jeho zastupitelům a starostovi M.PUTOVI za kladný přístup 
při schválení dotace na opravu střechy sokolovny. 

Za TJ Sokol Postupice předseda Zvíhal Jaroslav

Foto Jiří Maršíček

Pozvánka na akce do 
Restaurace u Sokola 

v Postupicích
Srdečně vás zveme na akce:

7. 10. 2017 od 14,00 hod. :
Setkání heligonkářů – vstupné 60,- Kč

21. 10. 2017 od 20,30 hod. : Tomáš Maďar 
band – taneční zábava – vstupné 100,- Kč

Přijďte se pobavit u příjemných melodií. 
Za organizační tým Jitka Šestáková



Postupický zpravodaj   ZÁŘÍ 2017

     5

 Letní období, které nabídne každému člověku odpočinek, 
může být ve vlahých večerech tou nejvhodnější dobou k 
hlubším zamyšlením. Každý z nás si s létem spojí prázd-
niny, dovolenou ale i zavařování, houbaření a zpracování 
zeleniny a ovoce z našich zahrádek.
V červnovém zpravodaji jsme psali, že budeme grilovat u 

rybníka Amerika, kdo tam s námi byl, může vyprávět, jak 
hezké odpoledne to bylo. Sešlo se nás padesát a užili jsme 
si hodně legrace. Taková soutěž v hodu tenisovým míčkem 
do kýble není až tak jednoduchá. Tam se také domluvila vy-
cházka do Chotýšan a dál do víceúčelového areálu GREEN 
VALLEY. Při ní jsme si užívali krásné slunné počasí. Údolí 
mezi Chotýšany a Takonínem je nádherné, malé občerstvení 
v areálu bodlo a cesta zpět rychle utíkala.
Klub postupických seniorů měl také dva měsíce prázdnin, 

ale nyní už jedeme na plný plyn. Září jsme začali pracovně. 
Hned první týden se dělal druhý nátěr plotu okolo kostela 
sv. Martina. V malém počtu seniorů, ale s velkým pracov-
ním nasazením šla práce od ruky a pochvala nám udělala 
velkou radost. Druhý týden jsme po dohodě s panem sta-
rostou a s pomocí p. Kladivy vyčistili parčík před hřbito-
vem. Ve čtvrtek 14. září opékáme špekáčky u táboráku opět 
u rybníka Amerika. Máme tato odpoledne moc rádi, je to 
krásné pohodové odpočinutí v přírodě.

A co dál? Zájezd na státní hrad Zvíkov a lodí na zámek Or-
lík nad Vltavou se bude konat 26. 9. 2017, v tomto roce jde 
o zájezd poslední. Od listopadu se budeme každé pondělí 
odpoledne scházet v naší klubovně na kafíčko a domlouvat 
si podzimní vycházky.
Tradiční odpolední posezení v Restauraci u Sokola bude 

23. 11. 2017 od 13.30 hod. a jako vždy nás bude čekat 
dobré jídlo, pití a zábava.

za klub seniorů Hanka a Marta

Senioři ke kafíčku

Foto Jiří Maršíček

Po dvouletém přerušení účasti na okresní soutěži, kdy 
jsme těžko dávali dohromady šestku hráčů, a rok poté, co 
se nám povedlo získat do týmu mladé šikovné kluky, kte-
ří posílili hlavně naši hru na síti, jak obrannou, tak útoč-
nou, jsme se opět přihlásili do okresní volejbalové soutěže 
smíšených družstev. Přestože jsme celý rok pilně trénovali, 
před přihlášením do soutěže jsme si chtěli vyzkoušet ještě 
souhru týmu proti budoucím soupeřům, a tak jsme si uspo-
řádali vlastní letní turnaj, kam jsme pozvali týmy z Čerčan 
a Kácova.
Na turnaji 13. 8. 2016 jsme skončili druzí za hráči z Čer-

čan, což na úplně nově složený tým nebyl vůbec špatný 
výsledek, a tak jsme si odsouhlasili, že se do soutěže při-
hlásíme.
První hrací den okresní soutěže13.10.2016 v Postupicích 

jsme sice uhráli jen jeden set proti Kácovu, ale porazili jsme 
poprvé v historii Čerčany po vyrovnaném zápase ve třetím 
setu.
V dalších hracích dnech se hráči a celý tým už jen zlepšo-

val a získával sebevědomí,což přineslo třetí hrací den 
v lednu 2017 vítězství nad všemi třemi soupeři ve skupině 
B a postoupili jsme tak do skupiny A!
Ještě na sokolské schůzi na začátku ledna jsem postup do 

skupiny A prezentovala jako náš cíl na další sezonu, a celý 
tým mne hodně příjemně překvapil tím, že uhrál neskuteč-
ný vítězný zápas se Zbořeným Kostelcem a zajistil si tak 
postup do „A-čka“ ještě v této sezoně!
Před posledním hracím dnem ve skupině A volejbalový 

tým ještě stihl uspořádat Sportovní ples v restauraci a ta-
nečním sále U Sokola v únoru 2017, již popáté v řadě od 
roku 2012. Zapojili se úplně všichni mladí z týmu a posílili 

tak vzájemnou soudržnost, která je tolik potřebná při týmo-
vé hře jako je volejbal.
Poslední hrací den jsme hráli v Čerčanech s A týmy z Ří-

čan, Nespek a Týnce. Přestože jsme vyhráli jen jeden 
set s týmem Nespeky, zápasy byly vyrovnané, a spíše nás 
zradila psychika a vlastní zbytečné chyby, než že bychom 
na soupeře neměli herně.
Nakonec jsme tedy byli nejlepším týmem ze skupiny B 

a celkově jsme obsadili 6. místo se stejným počtem bodů 
jako pátý Benešov.
Výsledná tabulka OVS mix 2016-2017:
1. Říčany, 2. Nespeky, 3. Týnec, 4. Zbořený Kostelec
5. Benešov, 6. Postupice, 7. Čerčany, 8. Kácov                            

 Iva Pauleová, vedoucí a trenér

Úspěšná sezóna volejbalového oddílu 2016-2017
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Nový školní rok
Nedávno začal nový školní rok a také letos s několika le-

gislativními změnami.
Od 1. září 2017 se zavádí povinné předškolní vzdělávání, 

které se týká těch dětí, které nejpozději do 31. 8. dosáh-
nout pěti let věku – plní se v mateřské škole v rozsahu 4 
hodin denně. Dále je při zápisu do MŠ garantováno místo v 
mateřské škole pro děti ve věku od 4 let.

Od 1. září platí úprava RVP, která zařazuje výuku plavání 
jako povinnou součást tělesné výchovy na 1. stupni ZŠ. Pro 
naši školu se nic nemění, na plavání jezdíme každý rok. Do 
školského zákona se vkládá úprava práv a povinností peda-
gogických pracovníků. Mezi právy se nově objevuje právo 
na ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátla-
kem. Proto budou přísněji postihovány násilné projevy a ši-
kana ve školách. Pokud takové projevy dosáhnou intenzity 
zvláště závažného zaviněného porušení povinností stanove-
ných školským zákonem, bude ředitel povinen přistoupit k 
oznámení tohoto jednání OSPOD a státnímu zastupitelství.

Ale dost právních záležitostí. Škola je tu hlavně pro děti. 
Září je nejdůležitější pro prvňáčky. Jdou poprvé do školy 
a těší se na nové kamarády a zážitky. Celý rok je důležitý 
pro deváťáky, kteří se musí rozhodnout, co dál se svým ži-
votem. A že si to uvědomují, o tom svědčí jejich myšlenky 
vybrané z první letošní slohové práce.

Tomáš Prikner: Poslední rok na základní škole není tak vel-
ká změna, jenom další prázdniny nebudou tak volné. Už jen 
rok a půjdu na novou školu, kde budou noví lidé a učitelé.
Lukáš Nádvorník: Do 9. třídy vede dlouhá cesta, kterou si 

každý člověk projde. Ta cesta vede přes 1. a 2. stupeň. Od 
první třídy si říkáte, že už chcete být v 9. třídě, ale až v 9. 
vám dojde, jak to chodí, co vás čeká a jak se máte v životě 
rozhodovat. V devítce je lepší, když se chováte jako normál-
ní, inteligentní člověk, protože jdete příkladem ostatním 
třídám.
Dominika Zhorná: V deváté třídě se nic moc nemění. Mož-

ná jsme o rok starší, ale pořád to probíhá stejně jako v 
8. nebo 7. třídě. Jiné žáky bereme jako kdysi a i učitele 
a jiné zaměstnance respektujeme a máme v nich oporu a 
můžeme se na ně spolehnout. Mění se jedna věc, kterou 
zažili všichni, co devátou třídou prošli, a to, že máme více 
starostí a záležitostí s připravováním akcí ve škole pro naše 
mladší spolužáky.
Lucie Mistolerová: Devátá třída je odlišná od nižších tříd. 

V devítce už musíme umět říkat své názory a vědět, kdo 
a co jsme. Musíme být sami za sebe a nekoukat na to, co 
chtějí spolužáci, také si musíme uvědomit, že už střední 
školou si zařizujeme budoucnost. Proto bychom měli jít 
tam, kam doopravdy chceme, a ne jít někam, protože tam 
jde kamarád. Poslední rok na základní škole musíme všichni 
zabojovat, abychom v životě dělali to, co nás baví.
Veronika Zhorná: Jsem hrozně ráda, že jsem mohla cho-

dit do této školy, kde jsem potkala samé dobré kamarády, 
se kterými mám neskutečné množství vzpomínek. Za chvíli 
nám to skonči a půjdeme si každý svou cestou, budu ráda, 
když se někdy potkáme a popovídáme si o životě. Na tyto 
roky v této škole nikdy nezapomenu.
Karolína Kakosová: S třídou, se kterou už jsem skoro 9 

let, jsme zažili nezapomenutelné zážitky. Všechny zážitky 
jsou výjimečné, protože s jinou třídou nebo s jinými ka-
marády by to nebylo ono. Teď v 9. třídě si každý musíme 
vybrat školu, na kterou po základce půjdeme. Někdo už má 
vybráno a někdo ještě ne. I když každý půjdeme na jinou 
školu, doufám, že se nadále budeme potkávat na našich 
oblíbených místech.

A tak všem žákům, ať patří do první…….. nebo deváté třídy 
přeji hodně úspěchů v učení, ale i mnoho pěkných zážitků 
s kamarády a učiteli, aby po letech měli na co vzpomínat.

Miroslava Ottlová

Ukončení volejbalové 
sezóny ve škole
V okresním přeboru žactva jsme v minulém školním roce 

2016/17 obsadili pěkné 3. místo a dostali se mezi 5 týmy, 
které se v tomto ročníku soutěže účastnily, „na bednu“. 
Děti během celého roku odvedly ohromný kus práce, a tak 
si zasloužily odměnu, několik dní plných nejen volejbalu.
Od 22. do 25. června měli možnost začínající i pokročilejší 

volejbalisté porovnat a zdokonalit své hráčské schopnosti a 
dovednosti na volejbalovém soustředění ve Sluneční záto-
ce u Ledče nad Sázavou. Každoročně se zde schází několik 
týmů, které se potkávají v průběhu sezóny i na okresních 
soutěžích. V letošním roce se soustředění zúčastnilo cel-
kem 67 dětí z Čerčan, Divišova, Kácova, Postupic a Zru-
če nad Sázavou. Vlakem z Českého Šternberka nás vyrazil 
tento rok rekordní počet 16ti hráčů. Pro děti byl připraven 
opravdu bohatý program. Kromě hry, kdy se na 4 hřištích 
postupně vystřídalo v turnaji 16 družstev trojic (zkušenější 
hráči) a 8 dvojic (začátečníci), děti soutěžily v dovednost-
ních disciplínách, vyšláply si na výlet do Ledče nad Sáza-
vou, koupaly se v řece, trochu se bály při bouřce i noční 
bojovce, našly si nové kamarády….Myslím, že budou jednou 
rády vzpomínat.
V neděli při vyhlášení výsledků jsme měli co oslavovat. 

Starší minitýmy se umístily na pěkném 13.(J. Kakos, P. Ja-
keš, D. Šetek), 5. (I. Blažková, L. Čadková, A. Malá) a 1. 
místě (V. a D. Zhorná, K. Kakosová) a mladší obsadily 8. ( 
F. Votápka, N. Foldynová), 4. (N. Šmídová, H. Bořkovcová, 
R. Průchová) a 1. místo (Z. Pokorná, K. Tomisová). Také z 
dovednostních soutěží si některé hráčky odvážely diplomy 
za přední místa. Domů se děti vracely hodně unavené (hry, 
horka i ponocování bylo dost , ale s mnoha zážitky, a hlavně 
s chutí pustit se zase příští rok do trénování a pak za odmě-
nu vyrazit opět do Sluneční zátoky.
Do letošního ročníku 2017/18 jsem děti opět přihlásila do 

okresní soutěže. Dostat se „na bednu“ ale nebude vůbec 
jednoduché. Nejen z důvodů omlazení týmu, ale i vzhledem 
k tomu, že do soutěže je přihlášen rekordní počet týmů – 
10! První kola soutěže se začínají hrát již v říjnu, a tak se s 
chutí musíme ihned pustit do trénování a uvidíme, jak se 
nám v tak veliké konkurenci povede.

Jana Jíšová
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Letní pobyt Doudleby u Českých Budějovic
První prázdninovou sobotu se malí turisté sešli v Benešo-

vě na vlakovém nádraží. Poslední zamávání a společně jsme 
vyrazili za dobrodružstvím a poznáním do jižních Čech – 
Doudleb u Českých Budějovic. Střechu nad hlavou nám po-
skytla malotřídní škola na samém konci vesnice nad řekou 
Malší. Malá tělocvična byla místem nejen na spaní, ale mís-
tem pro hry a vyprávění. Prostory školní družiny se pro tyto 
dny proměnily v zázemí na vaření, stolování a společné se-
tkávání……….Po prozkoumání okolí školy a malebné vesnič-
ky se malí turisté vydávali na výpravy za poznáním jižních 
Čech. Nejprve navštívili samotné město – České Budějovice, 
v dalších dnech se vydali do Zoologické zahrady v Ohradě 
u Hluboké. Na své si přišli při návštěvě města Třeboně - 
plavba lodí po rybníku Svět, prohlídka historického centra 
či návštěva Domu přírody a Schwarzenberské hrobky. V ná-
sledujících dnech se děti vydaly na pěší výlet do Římova, 
kde se prošly Křížovou cestou, podívaly se k přehradě a 

nechyběla ani návštěva železničního muzea Roubenka. V 
samotném závěru letního pobytu v Doudlebech u Českých 
Budějovic byla pro malé turisty připravena prohlídka této 
vesničky s místním kronikářem, který děti seznámil nejen s 
historií obce, ale i faunou a flórou, přírodními a kulturním 
památkami. Nechyběly hry, návštěvy hřiště či odpoledne, 
které mají děti nejraději, kdy se otočí role a děti baví nás 
– dospěláky. A tak dospěláci kreslí poslepu, hrají turnaj v 
Člověče, nezlob se! nebo plní sportovní disciplíny…. A pak 
už jen zabalit, uklidit, předat objekt, rozloučit se, vydat se 
na cestu domů a těšit se na další letní pobyt.
Velké poděkování patří rodičům, kteří akce turistického 

kroužku podporují, ať už je to formou pomoci při pořádání 
různých akcí nebo odvozem zavazadel či upečením nějaké 
dobroty k snídani.

Petra Jindrová – vedoucí turistického kroužku

Hasiči Jemniště Konec června v Postupicích na hřišti 
znamená další ročník hasičské soutěže. 
Letos to byla sobota 24.6.2017 a již XI. ročník soutěže 

SDH Jemniště v požárnických disciplínách v kategoriích 
mladých hasičů, mužů a žen. Závody se konaly potřetí na 
hasičském cvičišti Na Plajchách. Vzhledem k tomu, že se ve 
stejný den konala ještě soutěž ve Věřicích, nedorazilo v le-
tošním roce, tolik týmů jako v minulých letech. Ale celková 
účast 32 družstev je stejně moc pěkná (vloni jsme měli re-
kord s 39 zúčastněnými družstvy). V letošním roce se sou-
těže zúčastnilo patnáct družstev mladých hasičů (z toho 
8 družstev mladší kategorie a 7 družstev starší kategorie), 
osm družstev žen a devět družstev mužů. Náš sbor v každé 
kategorii, kromě kategorie mladších mladých hasičů, posta-
vil po dvou družstvech. O naší soutěži se moc hezky mluví 
a na soutěž jezdí družstva ráda, což je pro nás vizitkou, že 
to děláme dobře. Samozřejmě naší snahou je pokračovat s 
touto soutěží v dalších letech. Na letošní jedenáctý ročník 
přijela opět nová družstva (samozřejmě některá nepřijela). 
U mladých hasičů to byla družstva z Jankova a po letech 
dorazili opět čechtičtí mladí hasiči. U žen poprvé dorazily 
hasičky z Jablonné a u mužů hasiči z Křešic. Soutěžilo se ve 
stejných disciplínách jako v minulých letech. Mladí hasiči 
ve štafetě 4x60m, v upravené štafetě CTIF 7x60m a útoku 
Plamen. Muži a ženy závodili v upravené štafetě 7x60m a 
v požárním útoku.
Výsledky: mladší kategorii mladých hasičů (do 11 let) vy-

hrálo družstvo SDH Kondrac, 2. místo SDH Vlašim, 3. místo 
SDH Jankov. První místo v kategorii mladých hasičů starší 
kategorie (do 15 let) si odvezli mladí hasiči z Teplýšovic. Na 
druhém místě skončili mladí hasiči z Jankova a třetí byli 
mladí hasiči z Jemniště A. Mužskou kategorii vyhráli hasiči 
z Ouběnic, druzí byli hasiči z Postupic a třetí Jemniště A. 
Ženskou soutěž vyhrály hasičky z Nesvačil, druhé byly ha-
sičky z Nové Vsi a třetí byly loňské vítězky a to hasičky z 
Teplýšovic.Touto cestou znovu děkuji všem, kteří pomáhali 
s pořádáním soutěže.
Jedenáctý ročník hasičské soutěže SDH Jemniště byl 

finančně podpořen 
Středočeským krajem.

V soutěži požární ochrana očima děti vyhlašované mini-
sterstvem školství mají děti za úkol nakreslit nebo napsat 
slohou práci s požární tématikou. Soutěž je rozdělena pod-
le věkových kategorií a i letos jsme si odvezli umístění na 
„bedně“. V kategorii devátých tříd byl Petr Rudolský druhý 
a v kategorii sedmých a osmých tříd jsme „brali“ první až 
třetí místo (1. místo Saša Venderová, 2. místo Matěj Benák 
a 3. místo Eliška Benáková). Všichni kreslili obrázek. Letoš-
ní okresní kolo bylo vyhlašováno v Neveklově.
Teď něco málo k našim tradičním prázdninovým akcím. 

Začátkem července jsme vyrazili na čtyři dny podruhé za 
sebou na řeku Ohři. Letos jsme sjížděli již podesáté českou 
řeku. Na konci prázdnin jsme vyrazili na čtyři dny už na 
jedenáctý čundr bez našich maminek. Letos jsme se vrátili 
do míst, kde jsme v roce 2007 byli na prvním puťáku. Pu-
tovali jsme v okolí řeky Sázavy od Světlé nad Sázavou až po 
Pikovice.       Miroslav Fürbacher,vedoucí mladých hasičů 
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Zajímavosti z kroniky obce Jemniště
 Roku 1923 byla založena pamětní kniha obce Jemniště. 

Obec se skládala ze tří osad a to Jemniště o 26 domech s 
224 obyvateli, Lísku o 19 domech s 107 obyvateli, Sušice o 
čtyřech domech s 24 obyvateli. Celková výměra u obce činí 
293 ha 72 arů. Názvy polí: U Shořejších, Záluží, u Vobory, 
v Brůdku, V Hlinách, Na Příčkách, Dlouhé kusy, Zahrádka, 
Rovina, Pod kaplí, Na Zahrádkách, Na Větráku.
V Jemništi jsou dva zámky, starý původně vodní tvrz, prv-

ní písemný záznam je z roku 1381. Od roku 1389 zde žil 
známý rod Divůčků, oblíbenci krále Václava IV. Nový zámek 

si nechal postavit v roce 1724 hrabě Adam z Trautmansdor-
fů. V roce 1868 koupil panství hrabě Zdenek ze Šternberka 
za půl milionu zlatých. Tento rod zde žije dodnes.
Některé zajímavé údaje z této kroniky: Jemnišťský mlýn. 

Tam pod dobrou panskou loukou a rozbořenou hrází, kde 
se říká „V rybníce“ stával až do roku 1894 mlýn. Poslední 
majitel jeho byl Josef Škarda. Pod mlýnem na potoce asi 
200 kroků stojí hájovna“V dubinách“, zvaná bývalá krupár-
na. Tuto krupárnu prodal asi v roce 1870 hrabě Zdeněk ze 
Šternberka knížeti Aušperkovi držiteli panství vlašimského, 
který z ní zřídil hájovnu. Někdejší majitel mlýna v dobách 
suchého počasí nemohl mlíti vodou, vystavěl na tom poli 
mlýn větrný, aby mohl aspoň částečně lidem pomoci. Proto 
se tam říká „na Větráku“. Asi v roce 1884 prodal Josef Škar-
da mlýn i pole vrchnosti, která po deseti letech dala mlýn 
zbořit. Vražda V Jemništi – dne 22. srpna 1921 byl zabit 
z revolveru na panském poli u Jemniště strážmistr Ladislav 
Petrů z Chotýšan. Vraždu provedl nějaký fláma, kterého ač 

za ním lidé utíkali, přece nechytili a doposud nemají. Na 
tomto místě, kde byl zabit strážmistr za Roubíčkovou cha-
lupou na panském poli, nechala vrchnost postavit křížek a 
20. června roku 1923 na svatého Petra a Pavla byl posvě-
cen. Volby do obecního zastupitelstva v roce 1923. – z Jem-
nišť byli zvoleni Fr. Tůma, rolník, Jos. Zeman rolník, Fr. Filip 
domkář, Fr. Sedláček domkář, Jos. Veverka domkář, Fr. Tě-
šina domkář, Václav Ludvík zemědělský dělník. Knihovna – 
obec ač již má svou knihovnu založenu a koupeno celé dílo 
Jiráskovo a hodně knih dostala, neměla potřebnou skříň 

na knihy. I usneslo se zastupitelstvo a dalo udělati skříň 
Fr. Štětinovi a ten ji v měsíci srpnu udělal, stála 220Kč. 
Povodeň 26. srpna r. 1925 – v ranních hodinách snesla se 
nad naší obcí bouře provázená průtrží mračen. Ježto celou 
noc pršelo, rozvodnily se všechny potůčky, že podobaly se 
řekám. Všecko bylo pod vodou, pole i louky. Voda šla přes 
hráze rybníků. V Lísku čekali s hrůzou, že u jejich rybníka 
povolí hráz. V Záluží vzala voda hráz u rybníka a málem 
by byla podemlela chlupu Fr. Těšiny, cestu před jeho okny 
vymlela tak, že se tam člověk schoval. Louky byly zaplavené 
a pískem zanesené. Pole nebyla tak poškozena, cesty byly 
hodně vydřeny. Nejpotřebnější sousedi dostali státní pod-
poru. V tomto roce postavil si Fr. Štětina domek na Sušici. 
Zima v roce 1929 – letošní rok začal přísnou zimou a to od 
10. ledna příšerně mrzne a padá sníh. Vždy 3-4 dny padá 
sníh a pak zase mrzne. Na začátku února dostoupily mrazy 
u nás až -30°, tedy takové prudkosti, že není pamětníka. V 
novinách píší, že takové mrazy byly před 154 lety. Sněhu 

Hasiči z Jemniště a Lísku ve slavnostních uniformách zřejmě při cvičení v roce 1935. Foto od pana Těšiny
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napadlo spousty, na polích je průměrně 80cm. Touto tuhou 
zimou utrpěla zvěř a ptactvo. Na sv. Matěje zima začala po-
volovat, sníh slezl až ke konci března. Stavba silnice – v 
březnu odhlasovalo zastupitelstvo, že se bude stavět přes 
osadu jemnišťskou okresní silnice a to od kaple po chalupu 
Zemanovu čp. 17, tedy až ke dvoru. Dalo to mnoho vyjed-
návání. Byly postaveny tarasy po stranách a odpadové svo-
dy jdou celou osadou, což stálo mnoho peněz, stavba dělá 
však velice pěkný dojem. Vojenské manévry – v srpnu se 
konaly vojenské manévry okolo Vlašimi. V obci bylo hojnost 
vojáků, lid je má rád a projevuje jim své sympatie. Sčítání 
lidu v roce 1930 – v osadě Jemniště bylo 136 obyvatel v 
šedesáti domech. V osadě Sušice 20 v sedmi domech. 
V tomto roce byla zrušena čtyři čísla popisná, čp. 9 „Hojai-
arova chalupa“, která stávala pod Zemanovým stavením a 
nyní je to zahrada, čp. 20 „Březinova chalupa“, která stáva-
la u Těšinových za potokem a v roce 1917 vyhořela, čp.22 
„Králíkova chalupa“ na Větráku , čp. 5 na Sušici „Vilímkova 
chalupa“, která stávala u hájovny Obora. V roce 1931 komi-
se navrhla pokračovat ve stavbě silnice a to v obci od čp. 17 
na státní silnici. Obecní zastupitelstvo tento návrh jedno-
myslně schválilo. Hradit se má hotovou částkou 15.000Kč 
z obecní pokladny, zápůjčku 25.000Kč u okr. Hospodářské 
záložny v Benešově a nouzovým příspěvkem pro nezaměst-
nané 8 Kč na dělníka a den. Se stavbou se započalo na 
konci srpna a v prosinci se dodělala. Byla to stavba velice 
nákladná, mnoho navážky, kanál přes hráz a most. Celko-

vý dojem ze stavby je pěkný, zase tedy o krok ku prospě-
chu obce. Založení hasičského sboru – dne 15. května 
v roce 1932 byl ustaven sbor dobrovolných hasičů. Na val-
né hromadě zvoleni byli funkcionáři: Starosta Jaroslav Be-
nák, místostarosta Antonín Sochůrek, velitel Josef Zeman. 
V roce 1933 hasiči vysázeli lípy u cvičiště za Medalovou 
chalupou a na druhé straně silnice. Sehráli prvně divadlo 
v přírodě, což se občanům líbilo. 16. června v roce 1935 
konal sbor první okrskové cvičení, které se líbilo. Na toto 
cvičení byla sborem koupena ruční stříkačka. V roce 1938 
si sbor dobrovolných hasičů postavil zbrojnici v Jemništi 
v rohu zahrady pana Sysla proti zámecké kryptě. Veškeré 
práce konali hasiči i občanstvo zdarma. Osada Jemniště da-
rovala na stavbu 1000 Kč a sboru půjčila 3000 Kč. 21. září 
roku 1939 - byla prvně rozsvícena elektrická světla v celé 
obci. Byli zapojeni k svazu Středočeskému. Všem občanům 
se elektrika velice zamlouvá, zvláště pak pohon elektrický, 
který svou stejnoměrností i jednoduchostí vzbudil obdiv i 
zalíbení.
V roce 1940 se muselo ukončit psaní kronik a ty se měly 

odevzdat do archivů. Jemnišťská kronika zde záhadně zů-
stala. Jen náhodou se mi ji podařilo získat a můžu se proto 
podělit o některé zajímavosti do Zpravodaje. Od roku 1940 
do roku 1947 člen MNV pan Prokop ze Sušice si zapisoval 
události, a tyto záznamy se dochovaly. V současné době je 
má paní Račanská rozená Prokopová.

Připravil J. Šesták

Ze života farnosti Sv. Martina v Postupicích
  Když se dva mladí lidé rozhodnou svůj hluboký vztah za-
vršit svátostí manželství, věříme, že oba staví pevný základ 
budoucí rodiny, protože „co Bůh spojil, ať člověk nerozlu-
čuje“. Je pro nás povzbuzením, že v dnešní tak rozjitřené 
době takové sňatky nejen existují, ale každoročně se jich 
několik koná i v našem krásném kostele Sv. Martina. Běh 
času se ale nevyhýbá nikomu a ničemu a tak si vybírá svou 
daň i na našemu svatostánku. Každá ruka, ochotná k po-
moci při jeho údržbě, je tak víc než vítána. Stejně jako v mi-
nulém roce nabídli naši starší pomoc při obnově nátěru 
plotu. S nákupem barvy vypomohl Obecní úřad a stejně 
jako v mnoha podobných akcích se organizace ujaly Hanka 
Čadková s Martičkou Jurníčkovou. Jak vidíte na naší spo-
lečné fotografii, počasí nám přálo, a tak jsme si to užívali. 
Souběžně s námi také končily práce na obnově zdi zadní 
brány kostela, kterou zajistil pan farář Kośmidek. Na opra-
vu podle doporučení památkářů ještě čeká nátěr dřevěné 

brány. Upřímně děkujeme všem, kteří nezištně věnovali svůj 
čas a úsilí na obnovu našeho krásného kostela a zároveň 
Vás zveme na pravidelnou sobotní bohoslužbu.         

Ing Jiří Ditrich
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Pokračování ze strany 1.

Jistě pro ni nebylo jednoduché být v místě dění s ostat-
ními sportovci naší výpravy, kteří postupně během více jak 
dvou týdnů závodili a měli „to už za sebou“. Lenka na svůj 
den D trpělivě čekala až do posledního dne konání her. A 
čekání se jí opravdu vyplatilo. 29. července od začátku sou-
těž diskařek vedla, její nejlepší pokus měřil 45,85 metru. V 
šesté sérii ji ale přehodila pokusem 46,16 metru o deset let 
starší obhájkyně zlata Larisa Voronecká z Litvy. Lenka však 
ukázala, že je bojovnicí nejen v osobním životě, ale také v 
diskařském kruhu. Výkonem 47,95 metru si zajistila zlato, 
o více než metr zlepšila osobní i český rekord a stanovila 
i ten nový olympijský pro neslyšící sportovce. Pro nás, co 
jsme sledovali zpravodajství z místa dění, bylo zážitkem 
vidět Lenku „na bedně“ se zlatou medailí na krku při stou-
pající české vlajce i bezprostřední nepopsatelnou radost a 

průchod emocí, když uviděla výsledek svého posledního, 
vítězného, hodu.
Po návratu se dostalo přijeti nejen Lence, ale i celé naší 

výpravě neslyšících sportovců, na různých tiskových konfe-
rencích, v Poslanecké sněmově i na Pražském hradě prezi-
dentem republiky.
Co popřát Lence tentokrát? Hlavně zdraví a ať jí vydrží 

ten její optimismus, píle a vytrvalost. Vyšší cíle, to ona sa-
mozřejmě má, především chce obstát při konkurenci „zdra-
vých“ atletek a k tomu má po letošní sezóně nakročeno 
velice dobře. I což? Ještě je to mladá holka, vyzrálý věk pro 
tuto disciplínu ji teprve čeká, a tak nám jistě ještě ukáže, že 
neřekla ve světě atletiky poslední slovo.
I když se to v dnešní uspěchané době „moc nenosí“, mů-

žeme být na takovou rodačku a člověka, který tu s námi 
žije, opravdu hrdí. (Já tedy rozhodně jsem!)

Jana Jíšová
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Divadlo Postupice: Proč muži neposlouchají a 
ženy neumí číst v mapách
V letošním roce představíme našemu skvělému publiku již 

desátou hru. Nevěříte? Opakujte si s námi: „Tři zlaté vlasy 
děda Vševěda“, „Staré pověsti české“, „Limonádový Joe“, 
„Naši furianti“, „Víš přece, že neslyším, když teče voda“, 
„Světáci“, „Detektivky Kdo..“, „Největší hity Bedřicha Sme-
tany“, „Pohádky P.R.S.“ a letos „Proč muži neposlouchají a 
ženy neumí číst v mapách“. Názvem jednoznačně nejdelší 

hra. Specifická ale bude hlavně svým obsahem. Na rozdíl 
od loňských pohádek se nyní přeneseme do žhavé součas-
nosti našich partnerských vztahů. Představení je vhodné i 
pro děti – nevyskytují se v něm hrubá slova, drastické scény 
ani odhalené tělesné partie. Ale jsme si jisti, že jej vůbec 
neocení, pravděpodobně ani nepochopí. Scénář napsal Mi-
roslav Hanuš, režisér a herec divadla ABC Městských diva-

del pražských. Když jsme jej požádali 
o autorská práva, okamžitě souhlasil, 
poskytl nám je zdarma a popřál, aby-
chom si udělali pěkné představení. Tak 
se snažíme, aby to tak bylo a líbilo se 
nám i vám. A nyní malý náznak obsa-
hu hry:
Když žena řekne „Nekape zase ko-

houtek?“ říká vlastně: „Okamžitě se 
zvedni a oprav kohoutek!“. A muž 
když řekne, že to udělá, tak to udělá. 
A není nutné mu to každé tři měsíce 
připomínat.
Premiéra 25. listopadu od 19 hodin, 

reprízy: 2. prosince od 19 hodin a 9. 
prosince od 17 hodin.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Za Ochotnický divadelní spolek 
Blanka Jíšová

Dětský soubor Ochotnického divadelního spolku 
Postupice
Divadelní sezóna 

2017/18 začne za pár 
dní. Dětský soubor 
Ochotnického divadel-
ního spolku Postupice 
se začíná scházet vždy 
až po Novém roce, a 
tak se nyní připomíná 
vzpomínkou na loňskou 
sezónu, kdy děti sehrály 
pohádku Ledové králov-
ství. Velmi dobře zvládly 
i doprovod vážné hudby.

Za Dětský soubor 
Milena Kunešová

Stojící zleva: Adam Nepraš, Linda Kuncová, Lotka Tůmová, Adriana Konšelová, Šimon Tůma, 
Zuzka Pokorná, Denisa Kůstková, Katka Tomisová
Sedící zleva: Adéla Kuncová, Šimon Kůstka, Eliška Neprašová, Agáta Horníková
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HISTORICKÉ SNÍMKY A SOUČASNOST
Pohled na Postupice od bývalého Bělidla - pejchovny, který v roce 1908 vydal Józa Papež.

Fotografie Jiřího Maršíčka je z roku 2016, kde je vidět, jak se za 100 let pohled změnil.


